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Dangraduering 
Orientering 

Handlingsplan 
Når dine instruktører mener, at der er udsigt til at du skal til dangraduering, bliver der af 
klubbens ledende instruktør udpeget en instruktør, som får ansvaret for dig i forhold til den 
forestående graduering. Den ansvarlige instruktør orienterer dig nærmere om gradueringen 
og udarbejder sammen med dig en handlingsplan i relation hertil. 

I handlingsplanen anføres bl.a.: 
• Dine kort- og langsigtede mål. 
• Lejre, stævner og kurser som du har deltaget i. 
• Dine ønsker og trænernes krav til hvad du skal forbedre inden gradueringen. 
• Aktivitetsplan som du skal følge frem mod gradueringen. 

Handlingsplanen udarbejdes løbende i henhold til følgende afleveringsfrister 

Handlingsplan Afleveringsfrist* 
Personlige mål 15. december 

Historik over lejre m.v.. 1. januar 
Aktivitetsplan 1. februar 

Ønsker til forbedringer 1. marts 
og løbende derefter 

Krav til forbedringer 1. april 
og løbende derefter 

*) forudsat at gradueringen afholdes i oktober/november 

Skriftlig afhandling 
Du skal forud for dangradueringen skrive en afhandling (også kaldet danrapport). Formålet 
med afhandlingen er at styrke din viden inden for et givent område. Processen og arbejdet 
med afhandlingen er således vigtigere end den endelige rapport. 

Afhandlingen skal udarbejdes fra december til juni (forudsat at gradueringen afholdes i 
oktober/november). Den ansvarlige instruktør vil følge og hjælpe dig igennem processen. 

Et særskilt dokument beskriver de nærmere retningslinjer for afhandlingen. 

Indstilling 
Din indsats til træningerne og med den skriftlige afhandling er afgørende for, om du bliver 
indstillet til gradueringen. Målet er, at du senest 3 måneder før gradueringen får at vide, om 
du er indstillet og dermed skal til graduering. 

Graduering 
Gradueringen foregår som udgangspunkt i klubben en lørdag i oktober eller november. Der 
er åbent for tilskuere, dvs. at din familie m.fl. har mulighed for at overvære gradueringen. 

Du skal være i topform til gradueringen! 


